КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
  АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   2 августа    2016 года   №  119

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ
ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА  ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  методику прогнозирования  поступлений  по  источникам

финансирования дефицита бюджета поселения.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации

Ёмсненского сельского поселения.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Зам. главы администрации
Ёмсненского сельского поселения Е. В. Туманов

file:///C:/liferay-portal-6.2-ce-ga4/tomcat-7.0.42/temp//C:/Documents%20and%20Settings/User/Local%20Settings/Application%20Data/Opera/Opera/temporary_downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D1%80%20%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%BC%20%D0%9B%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B4.%20%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C.docx#P31%23P31
consultantplus://offline/ref=0EA28065F3921C8793085156459C604FCC940D5FE9237625784B6F1A107D1772D64D2D007121p7M5J

Приложение
к постановлению

№ 119 от 2 августа 2016 года

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ

ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

1.  Настоящая  методика  определяет  параметры  прогнозирования
поступлений  по  источникам  финансирования  дефицита  бюджета  поселения
(далее  -  методика  прогнозирования),  главным  администратором  которых
является  администрация  Ёмсненского  сельского  поселения  (далее  -  главный
администратор).

2.  Перечень  поступлений  по  источникам  финансирования  дефицита
бюджета поселения, в отношении которых главный администратор выполняет
бюджетные полномочия:

Коды бюджетной
классификации источников
финансирования дефицита

бюджета

Наименование кодов бюджетной
классификации источников финансирования

дефицита бюджета

904 01 02 00 00 05 0000 710 Получение  кредитов  от  кредитных
организаций бюджетами субъектов Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

904 01 03 01 00 05 0000 710 Получение  кредитов  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации
бюджетами субъектов  Российской Федерации
в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем
порядке:

3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения в
валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
-  прогнозируемый  объем  дефицита  и/или  объем  государственных

заимствований,  подлежащих  погашению  (если  источником
покрытия/погашения  являются  кредиты  от  кредитных  организаций)  на
соответствующий финансовый год;

-  действующие  кредитные  договоры  и  планируемые  к  заключению  в
соответствующем финансовом году;

-  одобренные  постановлением  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения  основные  направления  долговой  политики  поселения  на
соответствующий финансовый год;

- конъюнктура рынка кредитования;

в) формула расчета:
Пкр = (Д + Зп ) * К1*К2, где:
Пкр - поступление кредитов от кредитных организаций по действующим (и

планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;
Д  -  прогнозируемый  объем  дефицита  бюджета  поселения  на

соответствующий финансовый год;
Зп  -  объем  муниципальных   заимствований,  подлежащих  погашению,  а

также  объем  ассигнований  на  исполнение  муниципальных  гарантий  в
соответствующем финансовом году;

К1  -  коэффициент,  учитывающий  покрытие  дефицита/погашения
заимствований  (исполнения  государственных  гарантий)  за  счет  кредитов  от
кредитных организаций в соответствующем финансовом году. Определяется с
учетом  одобренных  постановлением  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения  основных  направлений  долговой  политики  поселения  на
соответствующий финансовый год.

К2  –  коэффициент,  учитывающий  конъюнктуру  рынка  кредитования.
Определяется на основе анализа конъюнктуры кредитного рынка.

3.2.  Получение  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета
б)для расчета прогнозного объема поступлений учитываются
-объем  муниципальных  заимствований,  подлежащих  погашению,  если

источником погашения являются бюджетные кредиты из районного бюджета
на соответствующий финансовый год;

-действующие соглашения о получении бюджетных кредитов из районного
бюджета и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;

-  одобренные  постановлением  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения  основные  направления  долговой  политики  на  соответствующий
финансовый год;

в) формула расчета:
Пбкр = Зп * К1 , где:
Пбкр  -  поступление  бюджетных  кредитов  из  районного  бюджета  в

соответствующем финансовом году;
        Зп – объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению в
соответствующем финансовом году ;
       К1- коэффициент, учитывающий объем заимствований к погашению за
счет бюджетных кредитов из районного бюджета в соответствующем
финансовом году.
         4. При прогнозировании допускается применение показателей,
установленных прогнозом социально-экономического развития Ёмсненского
сельского поселения.